

Vestjysk Kloak & Anlæg ApS

**Nedervej 14
6990 Ulfbog**

CVR-nr. 87 19 29 11

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den *22/3-2018*



Finn Simonsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vestjysk Kloak & Anlæg ApS
Nedervej 14
6990 Ulfbog

CVR-nr.: 87 19 29 11

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Holstebro

Direktion

Finn Simonsen
Bjarne Korsdal Nielsen

Revision

National Revision
Registrerede Revisorer a/s
Fruensgaard Plads 2B
9550 Mariager

Pengeinstitut

Nordea
Helgolandsgade 20
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejning af maskinstation, entreprenørforretning og andre hermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 702.025, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 8.235.497.

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		8.953.384	7.327.746
Personaleomkostninger	1	-6.032.985	-4.771.206
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.920.399	2.556.540
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.777.554	-1.603.427
Andre driftsomkostninger		-99.566	-266.194
Resultat før finansielle poster		1.043.279	686.919
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.672	47.509
Finansielle indtægter		22.659	27.187
Finansielle omkostninger		-163.285	-114.025
Resultat før skat		932.325	647.590
Skat af årets resultat		-230.300	-96.350
Årets resultat		702.025	551.240
Foreslået udbytte		1.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		29.672	47.509
Overført resultat		-327.647	-2.496.269
		702.025	551.240

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Goodwill		47.164	60.640
Immaterielle anlægsaktiver		47.164	60.640
Grunde og bygninger		555.554	0
Produktionsanlæg og maskiner		11.203.404	12.551.515
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.367.136	763.979
Materielle anlægsaktiver		13.126.094	13.315.494
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.105.455	667.783
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		212.110	390.286
Andre tilgodehavender		392.000	0
Deposita		40.000	40.000
Finansielle anlægsaktiver		1.749.565	1.098.069
Anlægsaktiver i alt		14.922.823	14.474.203
Råvarer og hjælpematerialer		106.502	143.577
Varebeholdninger		106.502	143.577
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.775.476	2.072.320
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.161.934	625.814
Andre tilgodehavender		107.035	27.021
Periodeafgrænsningsposter		11.000	0
Tilgodehavender		6.055.445	2.725.155
Likvide beholdninger		66.268	3.510.675
Omsætningsaktiver i alt		6.228.215	6.379.407
Aktiver i alt		21.151.038	20.853.610

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		333.333	333.333
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		547.455	565.292
Overført resultat		6.354.709	6.634.847
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	3.000.000
Egenkapital	2	8.235.497	10.533.472
Hensættelse til udskudt skat	3	2.018.360	2.236.222
Hensatte forpligtelser i alt		2.018.360	2.236.222
Andre kreditinstitutter		628.374	249.603
Leasingforpligtelser		2.907.773	3.541.017
Langfristede gældsforpligtelser	4	3.536.147	3.790.620
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	1.667.944	1.477.120
Kreditinstitutter		241.845	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.085.343	547.589
Forudfakturering igangværende arbejder		2.671.434	625.814
Selskabsskat		464.420	85.888
Anden gæld		1.230.048	1.556.885
Kortfristede gældsforpligtelser		7.361.034	4.293.296
Gældsforpligtelser i alt		10.897.181	8.083.916
Passiver i alt		21.151.038	20.853.610
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.235.427	3.927.045
Pensioner	619.691	526.317
Andre omkostninger til social sikring	209.670	195.467
Andre personaleomkostninger	<u>-31.803</u>	<u>122.377</u>
	<u>6.032.985</u>	<u>4.771.206</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>13</u>

Noter

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	333.333	517.783	6.682.356	0	7.533.472
Årets resultat	0	29.672	-327.647	1.000.000	702.025
Egenkapital 31. december 2017	333.333	547.455	6.354.709	1.000.000	8.235.497

Selskabskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
200.000 A-anparter á kr. 1	200.000
133.333 B-anparter á kr. 1	133.333
	333.333

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017	333.333	200.000	200.000	200.000	200.000
Tilgang i året	0	133.333	0	0	0
Virksomhedskapital	333.333	333.333	200.000	200.000	200.000

Noter

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	526.975	744.743	116.369	159.888
Leasingforpligtelser	4.740.765	4.459.348	1.551.575	0
	5.267.740	5.204.091	1.667.944	159.888

4 Leje- og leasingforpligtelser

	2017 kr.	2016 kr.
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	6.743.864	6.330.036

5 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet (og de øvrige selskaber i koncernen.) Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet (og de øvrige selskaber i sambeskatningen) for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 2.420.000 med pant i maskiner. Værdien af de pantsatte maskiner udgør pr. 31.12.2017 kr. 2.282.343. Gælden til pengeinstitut udgør 31.12.2017 kr. 986.588.